EDITAL No 02/2016, DE 07 DE MARÇO DE 2016

POLÍTICA DE ASSISTI~NCIA ESTUDANTIL PROGRAMA DE AUXÍLIO
PERMANÊNCIA 2016 CAMP1JS BRAGANÇA PAULIST'A

O Diretor-Geral do Câmpus Bragança Paulista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, Ütz saber que, por meio
deste editaL RETIFICA O EDITAL N°01/2016-DRG. confom1e segue:

Item 5. INSCRIÇÃO NO PROGRAMA DE AUXÍLIOS onde está escrito "A inscrição
no programa de Auxílio é para estudantes que não recebiam auxílios em 2015. Será feita
em 2 etapas:" leia-se "A inscrição no programa de Auxílio é para estudantes que não
recebiam auxílios em 2015. Será feita em 3 etapas:''

( ... )

3°) Para os estudantes matriculados no período de 19/02 a 07/03/2016 o comparecimento
à sala do Sociopedagógíco. no período de 08/03 a 11/03/2016, para entrega da
documentação obrigatória /entrevista, a saber Anexo I e Anexo II (questionário
socioeconômico) a11exos referentes aos auxílios solicitados e documentação
comprobatória conümne edital 1/2016-DRG. Somente os alunos que entregarem a
documentação completa e o questionário socioeconômico, na data agendada, receberão
comprovante de inscrição no Programa de Auxílios- PAE 2016.

Item 1 L DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO onde está escrito:
·------------------------····--··-·--·------------------------------------ ···········---------····-······-··········-····----··--------···

_!_~--~-!?./Q~:-ª_i~~~lg~ç~~~~~I~fp~~~~_i~-~-~~~g~~?.- -----------------------------------······- -----------········--
16 a 22/02: agendmnento para entrega de documentos no Sociopedagógico
22 a 26/02: entrega ele documentação (questiom1rio, documentos e anexos)
25/03: previsão de divulgação ele resultados

.... ?.J/Q;? ___ ~ __ Qª-!Q~PI:~-~~--PI~~~~-!~ __ p~~-!-~_p~g~_m~~~--- ___ ----------------····--··-··-·········-·····-··-····----------

LEIA-SE:

16 c 17/02: divulgação elo programa de auxílios

_L~ a 22~Q~_:_~~n~?.l:!!.~l2!~~-E~E.<.t. __ ~~~!!._~g~--~~-~--~l.S~~~I:!}~_!_!tos ~~o ~_c i OJ~d~_g_~gi~g_ ·····································--··----··
22 a 26/02: entrega de documentação (questionário, documentos e anexos)
08 a 11103: entrega de documentação ( question{u·io. documentos e anexos) dos
estudantes matriculados no período ele 19/02 a 07/03/2016
25/03: previsão de divulgação ele resultados
31103 a 08/04 prazo previsto para 1° pagamento

--------··----··-------------------------··---------··--···------------------------------ ·-···

Bragança Paulista. 07 de março de 2016